
我公司依法接受委托，定于 2024 年 4 月 18 日 9 时 30 分在“中拍平台”公开拍
卖：滦州市永安里小区住宅 1 套、胜利西道住宅 1 套、富贵华庭小区车库 1 个、朝阳
里小区商业房 4套、建华南路商业房 3套、燕山南路商业房 2套。

即日起在现场展示标的，竞买人在中拍平台阅读并认可拍卖规则与须知后，可
于 4月 17日 16时前联系拍卖企业转账竞买保证金，并在中拍平台进行网络报名。

本次拍卖部分商业房带有租赁，商业房承租人在同等条件下有优先购买权，
如承租人不参加竞拍即视为放弃优先购买权。

联系电话：2096098、6070100、15369591676
唐山市拍卖行有限公司
唐山远通拍卖有限公司

唐山市金德拍卖有限公司
2024年 4月 3日

拍
卖
公
告

■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com 77版文体·科技 ■版式设计：李 旭 责任编辑：李 旭

■2024年 4月 3日 ■星期三

■广告

广告热线：

2823675

拍卖公告
受委托，本公司定于 2024 年 4 月 10 日 9

时 30 分在唐山市祥和里办公楼会议室公开
拍卖河北唐山农村商业银行股份有限公司
古冶支行持有的张铁林的债权。2024 年 4
月 7 日至 2024 年 4 月 8 日展示标的并接受
报名，竞买人需符合相关资质要求，请有意
竞买者携带有效证件及竞买保证金到本公
司办理竞买手续。联系电话：15373599567
河北物华拍卖行有限公司 2024年4月3日

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他经济组织（除法律、法规另有规定外）均
可申请参加竞买。只接受中文书面申请、竞买。申请人可单独申请，也可联合申请。自然人
申请竞买住宅项目的，须承诺竞得后成立房地产开发公司进行开发建设。

三、详细规划指标要求见《滦南县建设用地规划条件通知书》。
四、本次国有建设用地使用权拍卖出让采用增价方式，按照价高者得的原则确定竞得人

（设有底价）。
五、拍卖时间：2024 年 4月 24日上午 10时 00分。
六、拍卖地点：滦南县公共资源交易中心（滦南县人民政府办公楼西附楼三楼第一开标室）

七、自公告之日起，有意者可与唐山天誉拍卖有限公司联系，了解详细情况并获取出让文件。
八、申请人自获取拍卖出让文件起至 2024 年 4 月 22 日 16 时前，持有效证件、保证金转账

凭证、金融机构资信证明、承诺书等相关资料，与唐山天誉拍卖有限公司联系报名。
经审查，符合条件的申请人，由唐山天誉拍卖有限公司将确认其竞买资格。
联系地址：唐山市路南区燕新路 1号
联系电话：0315—2735881 13831565586
联系人：赵雪飞

2024年 4月 3日

地块编号

6-1

土地位置

滦南县松树北街南侧、松树路东侧

面积
平方米

34206.98
亩

51.31

土地
用途

居住用地

出让
年限

70

规划指标要求
容积率

1≤R≤1.2
建筑密度
≤30%

绿地率
≥40%

建筑限高（米）
≤15

起始价
（万元/亩）

240

保证金
（万元）

3694.36

滦南县自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告
倴出告字（2024）第 6号

经滦南县人民政府批准，滦南县自然资源和规划局决定以拍卖方式公开出让一宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：一、拟出让地块的基本情况和要求

二、竞买人条件：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（除法律、法规另有规
定外），均可申请参加竞买。只接受中文书面申请、竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。
有意竞买者可于 2024 年 4 月 3 日至 2024 年 4 月 26 日，到唐山市自然资源和规划局高新技

术产业开发区分局获取挂牌出让文件。
五、有意竞买者可于 2024 年 4 月 20 日至 2024 年 5 月 4 日，到唐山市自然资源和规划局高

新技术产业开发区分局提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为 2024 年 5 月 4 日 16 时
30分。

经审查，竞买人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，出让人将在 2024 年 5 月 4 日 17
时 30分前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌地点为：唐山市自然资源和规划局高新技术产业开发

区分局。
挂牌报价时间为 2024 年 4月 27日 9时至 2024 年 5月 6日 16时。

七、其他需要公告的事项
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价的，转入现场竞价，通过现场竞价确定

竞得人。
（二）本次挂牌不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。
（三）本次挂牌出让公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市

场网发布补充公告，届时以补充公告为准。
联系人：宋先生 赵女士 王先生 孟先生
联系电话：0315-3198615 0315-3198656
联系地址：唐山市大学道火炬大厦东行 50米

唐山市自然资源和规划局高新技术产业开发区分局 2024年 4月 3日

地块
名称

唐山高新区学院路西侧、
高新道北侧地块

唐山高新区卫国路西侧、
大庆道北侧地块

唐山高新区老庄子镇支三路东侧、
支二路南侧地块

宗地
位置

学院路西侧、
高新道北侧

卫国路西侧、
大庆道北侧

老庄子镇支三路东侧、
支二路南侧

规划
用途

工业用地

工业用地

工业用地

土地面积
（平方米）

7175.64

2543.27

18134.81

规划指标要求

容积率

1.2≤v≤2.0

1.2≤v≤2.0

1.0≤v≤2.0

建筑密度

40%≤D≤60%

40%≤D≤60%

40%≤D≤60%

绿地率

5%≤G≤10%

5%≤G≤10%

5%≤G≤10%

建筑限高

≤50米

≤50米

≤50米

出让
年限

50年

50年

50年

竞买保证金
（万元）

270

95

461

准入
产业

信息产业类项目

环 境 保 护 与 资 源 节
约综合利用类项目

建材类项目

起始价
（万元/亩）

50.14

49.60

33.87

增价幅度
(万元/亩)

0.1

0.1

0.1

备注

唐山市自然资源和规划局高新技术产业开发区分局国有建设用地使用权挂牌出让公告
唐高出告字[2024]第 003号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经唐山高新技术产业开发区管委会批准，我局决定挂牌出让高新区三宗国有建设用地使用权。现将有关事宜
公告如下：

一、宗地基本情况和相关指标要求

我公司接受委托，定于 2024 年 4 月 11 日 9 时在中拍平台公开拍卖滦州
市融媒体中心（滦州市广播电视台）所属的 3 个标段的信号塔及配套机房三
年租赁权，4 月 9 日至 4 月 10 日展示标的，有意竞买者到标的所在地自行查
看标的。

竞买人在中拍平台阅读并认可拍卖规则与须知后，于 2024 年 4 月 10 日
16时前在中拍平台进行网络报名，并向我公司单位账户转账竞买保证金。

拍卖报名联系人：王女士 15369591676
唐山市金德拍卖有限公司 2024年 4月 3日

拍卖
公告

湖北鄂呈泰建筑工程有限公司：
我局查处关于你单位在唐山高新区马赛一期项目拖欠工资一案，因采用直接

送达、留置送达、邮寄送达等方式无法送达，依照《中华人民共和国民事诉讼法》有
关规定，现依法向你单位公告送达《劳动保障监察行政处理决定履行催告通知书》

（唐高新人社劳监催通字〔2023〕第 119 号-1）《劳动保障监察行政处罚决定履行催
告通知书》（唐高新人社劳监催通字〔2023〕第 119 号-2）。自发出本公告之日起，
经过三十日视为送达。特此公告

唐山高新技术产业开发区人力资源和社会保障局 2024年 4月 2日

公
告

东风送暖，春回京城。古老的故宫文

华殿内，一件件瓷器、一幅幅画作被小心

翼翼地从层层包裹中取出，“唤醒”两三百

年前中国与法国文化交往的历史记忆。

在中法建交60周年之际，《紫禁城与凡

尔赛宫——17、18世纪的中法交往》展览于

4月至6月在故宫博物院举办。展览精选约

200件展品，多数收藏于凡尔赛宫和故宫博

物院，涵盖瓷器、绘画、书籍等多种类型。

东风西渐 风靡法国

1688 年，同样在春季，法国国王路易

十四派遣的传教士使团在紫禁城乾清宫

大殿觐见康熙帝。

在当时的欧洲，马可·波罗笔下繁荣

富强的神秘东方大国形象历经几世纪传

播已深入人心。伴随着航海大发现开辟

商贸航线，更多来自中国的商品以其独特

工 艺 和 异 域 风 情 引 起 欧 洲 人 的 浓 厚 兴

趣。“中国风”工艺品成为法国上层社会竞

相追捧的珍品，不论在凡尔赛宫，还是在

王公贵族的庄园、城堡，无不以收藏中国

艺术品、模仿中式风格为风尚。

凡尔赛宫文物部负责人、此次展览的

法方策展人玛丽－洛尔·德罗什布吕讷介

绍，当时法国追逐“中国风”主要体现在四

个方面：一是进口、收藏大量中国工艺品；

二是对中国工艺品进行“法式改造”，比如

给瓷器镶嵌底座，把漆器屏风上的部件拆

下来加装到西式家具上，以更好适应法国

人的需求；三是模仿、学习中国的制瓷等

工艺；四是法国艺术源源不断受到中国艺

术潜移默化的影响，这一特点在装饰艺术

中尤为明显。

此次展览中，许多展品体现出这样

“东风西渐”的特点。比如，法国路易十六

王后收藏的一组三只白色蛋形“中国风”

瓷瓶，由法国塞夫尔御用瓷厂借鉴中国制

瓷经验制造，法国画师在瓶身上描绘出中

国人饮茶等日常生活场景并以铜鎏金装

饰，“中西合璧”得到完美诠释。

中西交流 影响久远

当时法国社会对中国的兴趣还不止

于精美的工艺品。早在 1684 年，中国人

沈福宗在凡尔赛宫受法国国王路易十四

召见，介绍中国风俗习惯、名人历史，并进

献书籍译本、展示汉字书法。路易十四赞

叹不已，对中国的兴趣大增。

这一时期，《中国杂纂》《中国近事报

道》《中华帝国全志》等多部由法国人编撰

的著作陆续问世，从历史、地理、科学、文

化等方面介绍中国，西方人得以在那个交

通不便的年代增加了对中国的了解。

法国汉学家雷米·马修说，受中国科

举制度启发，法国改革了精英选拔制度，

其影响一直延续至今。

故宫博物院研究馆员、此次展览的中

方策展人郭福祥说，除了物与人的流动，

信 息 传 播 在 文 化 交 流 中 也 占 有 重 要 地

位。有关中国的信息向法国传播，使得中

国文化对法国乃至欧洲社会产生了一定

影响，如法国启蒙思想家伏尔泰就曾深受

孔子思想的影响。

“文化交流是双向的，是互相学习与

交往，这在中法交往历史上表现得非常突

出。”郭福祥说。

这一时期，中国也从法国得到诸多启

发。科学方面，法国传教士带来西方科学

仪器以及数学、地理、天文、医学等知识，

这些仪器和清宫造办处仿制的器具至今

保存在故宫博物院。艺术方面，故宫收藏

的一些中国珐琅作品隐约看到法国珐琅

的影响，清朝玻璃生产技术的改良也有法

国人参与推动；清朝皇帝也对西方美术技

艺深感赞叹，乾隆帝就曾向法国订购多幅

“中国皇帝征战版画”，其中一部分现仍保

存在故宫。

一些法国传教士留下来成了皇家医

生、画师、建筑师、科学家；康熙帝曾委派

法国传教士率团回访法国。

文明互鉴 再创辉煌

在此次琳琅满目的珍贵展品中，郭福

祥特别看重一只由故宫博物院收藏的 17

世纪法国制怀表。这只表的表盘正中是

法国王室标记，表壳背面是路易十四头

像，怀表内部雕刻了一条栩栩如生、象征

中国皇帝的五爪行龙，被认为是路易十四

送给康熙帝的礼物。“这特别能说明路易

十四想跟中国建立良好关系、进行深入交

流的殷切心情。”

回顾 17、18 世纪中法交流史，德罗什

布吕讷亦有同感。她说，法中双方“彼此

欣赏、互相好奇”，“在当时，没有任何一个

其他国家与中国有着如此特殊的关系。

双方都希望加强交流、增进了解。”

时间来到现代，60 年前，中法领导人

以非凡的智慧和勇气，打开中西方交往合

作的大门；60 年来，中法携手合作，成果

丰硕。两国不断增强对彼此的了解与信

任，不仅在经贸领域实现互利共赢，更在

思想、人文等领域深入交流、产生共鸣。

“历史是最好的老师。当我们回顾历

史，能从中获得很多教益。在此次办展过

程中，我们深深感到交流需要相互尊重、彼

此借鉴，相互吸引、彼此学习。”郭福祥说。

文明因交流而多彩，文明因互鉴而丰

富。面向下一个 60 年，中法携手合作，必

将再创辉煌。

（参与记者：杨骏、夏子麟）

（新华社北京/巴黎4月 2日电）

凡尔赛宫“遇见”紫禁城
—一场双向奔赴的文明交融盛举

□ 新华社记者 彭梦瑶 崔可欣 张百慧

新华社香港 4月 2日电（记者黄茜

恬）“香港赛马会呈献系列：天地之中—

河南夏商周三代文明展”2 日在香港历

史博物馆举行开幕仪式。

该展览是香港弘扬中华文化办公室

成立后的首个中国通史系列展览，展出

河南博物院及省内 10 多家文博机构超

过 150 件（套）文物，当中 33 件（套）属国

家一级文物，有约 40 件（套）是首次离开

河南省展出。

此次展览的重点展品包括属国家一

级文物的兽面乳钉纹铜方鼎、王子午鼎

和整套九鼎八簋九鬲的青铜礼器，以及

原始瓷尊、绿松石串珠等珍贵文物。

香港特区政府政务司副司长卓永兴

出席开幕式并致辞表示，这次展览是香港

与河南两地深化合作的重要成果。展望

未来，特区政府政务司司长会带领即将成

立的爱国主义教育工作小组，凝聚政、商、

民三方力量，全方位深化爱国主义教育。

日前，香港特区行政长官李家超到

场预览展览后在社交媒体上表示，要培

养市民的爱国情怀，先要增加大家对国

家文化的认识，而学习国家历史便是最

好的起步点。“我鼓励大家多参与弘扬中

华文化办公室的活动，更好认识和欣赏

中华文化的深厚内涵。”

该展览展期为 4月 3日至 7月 8日。

河南夏商周三代文明展亮相香港

新华社济南4月 2日电 中国国际象

棋协会消息，2024 年全国国际象棋锦标

赛（团体）2 日在青岛八大关开幕。18 支

男队和 15 支女队将进行九轮的瑞士制

比赛，争夺本年度全国团体冠军的头衔。

参赛阵容方面，男子组云集了余泱漪、

卜祥志等特级大师，女子组中也有沈阳、翟

墨等多位奥赛冠军和世团赛冠军。男队上

场四人，女队上场三人；一共进行九轮比

赛，每天一轮，全部比赛至10日结束。

中国国际象棋协会副秘书长周影在

致辞中表示，青岛是我国国际象棋运动

起步较早、发展较好的城市之一，探索青

少年国际象棋发展之路收到良好效果，

办赛方面也先后成功举办了全国国际象

棋甲级联赛、上合组织国家团体赛。全

国团体赛是一项高水平、高规格的团体

赛事，既有老牌劲旅，也有以年轻小将为

主力的新秀队伍。

本次比赛由国家体育总局棋牌运动

管理中心、中国国际象棋协会主办，青岛

市市南区教育和体育局、青岛市国际象

棋协会承办，青岛青伟国际象棋俱乐部

有限公司执行。

2024年全国国象团体锦标赛揭幕

据新华社泰国普吉 4月 2日电（记

者林昊、王腾）2 日在泰国普吉岛举行的

2024 年举重世界杯上，中国选手李发彬

在男子 61 公斤级比赛中获得抓举和总

成绩两项冠军，并打破抓举世界纪录。

中国队当天由李发彬和谌利军出

战，两人分别是东京奥运会男子 61 公斤

级和男子 67 公斤级金牌得主。由于巴

黎奥运会不设男子 67 公斤级比赛，谌利

军改为参加 61公斤级。

抓举比赛中，李发彬表现稳定，在前

两次试举 138 公斤和 143 公斤成功后，第

三次试举举起了 146 公斤的重量，打破

了自己保持的世界纪录。谌利军前两次

试举 140 公斤失败，第三次试举挑战 143

公斤也未能成功，抓举没有成绩，他随后

退出了挺举比赛。

挺举比赛中，李发彬举起了166公斤，

但随后两次试举 173公斤失败，最终以抓

举 146公斤、挺举 166公斤、总成绩 312公

斤获得抓举和总成绩两项冠军。美国选

手莫里斯以挺举176公斤打破了原本由李

发彬保持的世界纪录，获得挺举金牌。

李发彬赛后表示，这次比赛是奥运

会资格最后一次选拔，自己有很大的压

力；抓举有所突破，打破了世界纪录，但

挺举受到谌利军退赛的影响，也是给自

己一个教训，希望接下来的训练能保持

初心，不到最后一刻不放弃。

本次泰国举重世界杯 3 月 31 日至 4

月 11 日举行，是获取巴黎奥运会参赛资

格必须参加的一站赛事。

举重世界杯：

李发彬获男子61公斤级两项冠军
像星星一样明净、璀璨，却又像星星一

样沉默、寂静……他们被称为“星星的孩

子”。在4月2日第17个世界孤独症日到来

之际，专家呼吁，给予“星星的孩子”——孤

独症儿童更多关注，加强早筛早诊早干预，

提高公众对孤独症患者的接纳和关爱。

抓住0至 6岁关键期 尽早
实施科学干预

孤独症是一类发生于儿童早期的神

经性发育障碍，病因不清，多发生在 3 岁

前。调查显示，我国儿童孤独症患病率为

7‰。孤独症病因及发病机制复杂，严重

危害儿童健康和家庭幸福。

孤独症儿童往往以社交沟通障碍、兴

趣狭隘、行为重复刻板为主要特征，他们

不喜欢与人交流，常常重复某一行为，习

惯于沉浸在自己的内心世界，因此，更需

要社会的关注和关爱。

“孤独症通常起病于婴幼儿期，目前

尚缺乏有效治疗药物，主要治疗途径为康

复训练，最佳治疗干预期为 6 岁前，越早

干预效果越好。”北京大学第六医院主任

医师贾美香介绍，如能在 3 岁前接受科学

干预，可不同程度改善患儿症状和预后。

贾美香表示，对于轻度孤独症患儿，

干预和训练的目的是尽量让孩子融入正

常生活和学习中；对于中度患儿，首先则

是要教会其生活自理技能。

为规范 0 至 6 岁儿童孤独症筛查、诊

断和干预服务，国家卫生健康委 2022 年

印发《0～6 岁儿童孤独症筛查干预服务

规范（试行）》。国家卫生健康委妇幼司有

关负责人表示，防治工作关口前移，着重

抓住 0 至 6 岁这一关键阶段，通过抓早抓

小，在早发现的基础上早期实施干预，将

有利于进一步改善患儿症状，提升患儿生

存质量，促进家庭幸福。

提升基层医卫机构能力
构建一体化服务链条

加强县级妇幼保健机构能力建设，合

理布局诊断机构和干预康复机构，对于构

建儿童孤独症筛查、诊断、干预康复一体

化服务链条至关重要。

国家卫生健康委妇幼司有关负责人

介绍，乡镇卫生院、社区卫生服务中心等

基层医疗卫生机构需要承担初筛服务，县

级妇幼保健机构则承担复筛服务，“特别

强调基层为主的干预康复原则，帮助孤独

症儿童实现就近就便干预”。

据了解，北京市基层医疗卫生机构为

0 至 6 岁儿童提供免费的孤独症初筛服

务，各区妇幼保健院对初筛异常儿童提供

免费复筛服务；湖北省建立和完善 0 至 6

岁儿童孤独症初筛、复筛、诊断、康复、救

助的规范服务体系，依托湖北省妇幼健康

智慧管理系统，及时上报辖区内异常儿童

基本信息与数据……

采用综合措施 重视康复训练

“指给老师看，哪个是兔子的鼻子”

“找找胡萝卜在哪里”……在北京市残疾

人康复服务中心的个训教室，3 岁多的双

双（化名）正在康复老师王祎阳的帮助和

指导下，锻炼自己辨图识物的能力。

“双双很安静，虽不愿说话，但是她很

细心，逻辑性很强。”王祎阳介绍，双双已

在中心接受康复训练两年多，变化很大。

以前的她对于外界的一切都“充耳不闻”，

现在已经学会了与人进行眼神对视，还能

在康复训练时专心听讲。

该中心主任李雪梅表示，对于儿童孤

独症的治疗，要根据儿童具体情况，采用康

复训练、行为治疗、家庭支持等综合措施进

行干预，提高儿童的社会适应能力和生活

质量。康复训练应遵循早期、个体化、科学

循证、基层为主和家庭参与的原则。

专家表示，要引导家长树立儿童健康

第一责任人意识，积极主动带孩子进行孤

独症筛查、诊断，并接受干预服务。在孤

独症儿童的康复训练中，定期接受专业人

员的培训与指导，学习和掌握孤独症相关

知识和基本干预技能，给予儿童充分的包

容与关爱，通过陪伴互动与干预引导，更

好地促进孤独症儿童康复。

“每一个孤独症儿童都是独一无二的

‘星辰’，值得被温柔以待。”李雪梅呼吁社

会各界加深对孤独症的了解，努力创造一

个包容关爱的环境，用温暖陪伴孤独症儿

童，让他们的世界不再孤独。

（新华社北京4月2日电）

世界孤独症日：早筛早诊早干预 让“星星的孩子”不孤独
□ 新华社记者 李恒 徐鹏航

图为在北京大学医学部幼儿园，老

师与孩子们一起做融合支持性游戏“两

人三足”（3月27日摄）。

4月 2日是“世界孤独症关注日”，北

京大学医学部幼儿园举办“携爱同行 为

每个生命绽放”等主题活动，通过制作

“星灯”、舞蹈表演、举办幼儿绘画展等形

式，让孩子、家长、教师一起关注孤独症

幼儿及家庭，传递善意和关爱。

新华社记者 任超 摄

新华社石家庄3月 26日电（记者任

丽颖）近日，在河北省衡水市景县北留智

镇德坡村外的风电机组安装工地上，由中

国自主研制的全球首款重 400余吨、11轴

22个轮胎的“巨无霸”XCA4000轮式起重

机完成了首个风电机组的吊装作业。

“新研制的这台 XCA4000 轮式起重

机将重 120 吨、容量 6.25MW 的风电机

组机舱和每个长 95 米、重 28 吨的三个叶

片依次吊至 160 米。在相当于 50 多层楼

高的塔筒上方完成组装，这项作业刷新

了全球起重机作业高度与吊重的双项纪

录。”作业施工方河北镕诚科技股份公司

工程经理高杰贤说。

据设计建造 XCA4000 轮式起重机

的徐工集团设计师李长青介绍，近年来，

作为碳达峰、碳中和的优势主导产业，风

电设备制造正朝着“更高、更重、更大”方

向发展。这个趋势给配套的施工装备提

出了更高的要求。

据悉，建造 XCA4000 轮式起重机的

主要零部件国产化率已达到 90%。这也

是徐工集团自 2010 年起，以 1600 吨轮式

起重机为起点，第 7 次刷新由自己创造

的“全球第一吊”纪录。

“在性能上，这款起重机通过全新的

高性能柔性臂架技术，解决超高大功率

风机的安装难题，最高风机安装高度可

达 180 米。同时，设计人员研发了基于

臂架姿态的主动安全控制技术，突破传

统力限制器功能的局限性，保障大型施

工的安全。此外，由于具备大吨级重载

桥及其传动系统，这台起重机能实现超

过 400吨自重的安全转场。”李长青说。

中能国电电力集团景县风电项目总

监王荣建表示，从作业情况看，之前 3 天

安装一台风机，现在仅需要 2 天时间，可

缩短工期 30%以上。

“本次作业的成功完成，再次向世界

展示了‘中国制造’的风采。”王荣建说。

中国自主研制轮式起重机首次高空作业
刷新高度吊重双纪录


